



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

Warszawa, dnia 13 stycznia 1976 r.

Nr 1

TRESC:

Poz.:

UCHWAŁA RADY MINISTRÓW

- 1 — nr 241 z dnia 30 grudnia 1975 r. zmieniająca uchwałę w sprawie pomocy kredytowej Państwa dla budownictwa mieszkaniowego osób fizycznych 1

ZARZĄDZENIA:

- 2 — nr 75 Prezesa Rady Ministrów z dnia 31 grudnia 1975 r. w sprawie połączenia Instytutu Naftowego i Instytutu Gazownictwa w Instytut Górnictwa Naftowego i Gazownictwa 2
- 3 — Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 1975 r. w sprawie ogólnych warunków umów sprzedaży i umów dostawy ryb i przetworów rybnych między jednostkami gospodarki społecznej 2
- 4 — Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 1975 r. w sprawie ogólnych warunków umów sprzedaży materiału siewnego i szkółkarskiego między jednostkami gospodarki społecznej 4
- 5 — Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 1975 r. w sprawie ogólnych warunków umów sprzedaży i umów dostawy kruszywa budowlanego między jednostkami gospodarki społecznej 6
- 6 — Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 1975 r. zmieniające zarządzenie w sprawie upoważnienia terenowych organów administracji państwowej do zaniechania ustalania niektórych zobowiązań podatkowych 7
- 7 — Ministra Handlu Zagranicznego i Gospodarki Morskiej z dnia 17 grudnia 1975 r. w sprawie świadectw pochodzenia towarów przywożonych w handlowym obrocie towarowym z zagranicą 8

I

UCHWAŁA Nr 241 RADY MINISTRÓW

z dnia 30 grudnia 1975 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie pomocy kredytowej Państwa dla budownictwa mieszkaniowego osób fizycznych.

Rada Ministrów po zasięgnięciu opinii Centralnej Rady Związków Zawodowych uchwała, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 282 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 1971 r. w sprawie pomocy kredytowej Państwa dla budownictwa mieszkaniowego osób fizycznych (Monitor Polski Nr 60, poz. 399) wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w § 1:
 - a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Pojęcie domu jednorodzinnego oraz lokalu w małym domu mieszkalnym określają przepisy Prawa lokalowego.”;
 - b) w ust. 3 w pkt 1 skreśla się wyrazy „i osiedli”, a pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) na terenie gmin, jeżeli głównym źródłem utrzymania tych osób jest wykonywanie zawodu lub praca w jednostkach nie związanych bezpośrednio z produkcją rolną, ogrodniczą lub leśnictwem, a wielkość posiadanej przez nie gruntu nie przekracza 0,5 ha”;
 - c) w ust. 5 wyraz „gromad” zastępuje się wyrazem „gmin”;
- 2) w § 2 wyraz „robotnikom” zastępuje się wyrazem „pracownikom”;
- 3) w § 3 ust. 1 i w § 5 wyrazy: „na terenie gromad oraz na terenie miast i osiedli” zastępuje się wyrazami: „na terenie gmin oraz na terenie miast”;
- 4) w § 6:
 - a) w ust. 1 wyrazy „na terenie gromad” zastępuje się wyrazami „na terenie gmin”;
 - b) w ust. 2 wyrazy „na terenie gromady” zastępuje się wyrazami „na terenie gminy”;
 - c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Umorzenia są dokonywane z obciążeniem właściwego budżetu terenowego.”;

5) § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. 1. Minister Finansów w porozumieniu z Ministrem Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska rozdziela między poszczególne województwa środki przewidziane w planie kredytowym na indywidualne budownictwo mieszkaniowe i remonty budynków.

2. Dyrektor oddziału wojewódzkiego (równorzędnego) Narodowego Banku Polskiego sporządza plan podziału środków kredytowych między powszechne kasy oszczędności i przedstawia plan ten do zatwierdzenia wojewodzie (prezydentowi miasta stopnia wojewódzkiego).

3. Wojewoda (prezydent miasta stopnia wojewódzkiego) ustala wytyczne udzielania pożyczek ze środków kredytowych określonych w ust. 2.”;

6) w § 9 i § 10 ust. 1 wyrazy „Ministrem Gospodarki Komunalnej” zastępuje się wyrazami „Ministrem Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska”;

7) w § 10 ust. 2 po wyrazie „Wewnętrzny” dodaje się wyrazy „i Usług”;

8) w § 10 ust. 3 wyrazy „Prezydium rad narodowych” zastępuje się wyrazami „Terenowe organy administracji państwowej”;

9) § 12 otrzymuje brzmienie:

„§ 12. Wykonanie uchwały porucza się Ministrówi Finansów, Ministrówi Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska, innym zainteresowanym ministrom oraz wojewodom (prezydentom miast stopnia wojewódzkiego).”

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: w z. M. Jagielski